

Magnus Eckeskog

Magnus.eckeskog@lund.se

Förslag till Friluftsstrategi för Lunds kommun

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta
att godkänna friluftstrategin för Lunds kommun

Sammanfattning

Ett förslag till friluftsstrategi för Lunds kommun (tidigare kallad friluftspan) är framtaget.

Friluftstrategin ska vara ett stöd i kommunens planering och verksamhet i friluftsförhållanden, med tyngdpunkt på tekniska nämndens ansvarsområden. Strategin visar inriktningen för friluftslivet i Lunds kommun med syfte att genomföra målen i kommunens grönskastrategi samt de nationella politiska målen för friluftsliv. Friluftstrategin beskriver och kartlägger också kommunens friluftsliv.

Mellan den 22 juni -30 september 2020 genomfördes ett samråd och strategin skickades ut till sammanlagt 43 remissinstanser. Förvaltningen höll i samband med detta ett öppet dialogmöte på Skryllegården och strategin fanns också tillgänglig på Lunds kommuns hemsida.

Det kom in värdefulla synpunkter och förslag, vilket ledde till vissa justeringar och kompletteringar i strategin samt att det sista kapitlet nu innehåller planerade åtgärder.

Tekniska nämnden föreslås godkänna förslaget till Friluftstrategi för Lunds kommun.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2021-05-27
- Friluftsstrategi för Lunds kommun
- Samrådsredogörelse
- Underlagsrapport 'Kartläggning av områden för friluftsliv i Lunds kommun'
- Tekniska nämndens beslut § 187, 2020-06-03
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2020-04-29
- Friluftspan för Lunds kommun, 2020-05-11

2021-05-27

Diarienummer

TN 2019/470

Ärendet

Syftet med friluftstrategin är att kartlägga och beskriva kommunens friluftsliv, samt att specificera åtgärder för att bevara och utveckla kommunens värden utifrån natur och friluftsliv. Den ska vara ett stöd i kommunens planering och verksamhet i friluftsfrågor. Strategin visar inriktningen för friluftslivet i Lunds kommun för att kunna realisera de nationella politiska målen för friluftsliv samt målen i kommunens grönprogram.

Ambitionen med friluftstrategin är att ta ett helhetsgrepp om friluftslivet i hela kommunen. Fokus ligger dock på det rörliga, icke anläggningsbaserade friluftslivet. Det innebär att tyngdpunkten ligger på det friluftsliv som sker ute i natur- och kulturlandskapet, i tätortsnära natur och större parker där teknisk nämnd har huvudansvar.

I dokumentet har strategierna delats in i tre fokusområden. Här beskrivs strategier för hur kommunen ska arbeta för att realisera redan antagna mål. Då detta är kommunens första friluftsstrategi ägnas också en stor del av dokumentet till att ge en nulägesbeskrivning av kommunens friluftsliv. En ytterligare viktig del av strategin är den kartläggning och värdering som gjorts av kommunens friluftsområden. Sammantaget har detta tillsammans med de förslag som kommit in under samrådsperioden använts till att ta fram åtgärder under kapitel V. Åtgärderna specificerar enbart åtgärder vilka teknisk nämnd har huvudansvar för. I några fall nämns andra nämnder, organisationer, myndigheter eller institutioner, dock endast i form av samarbete eller dialog, ansvaret för åtgärden vilar fortfarande hos teknisk nämnd.

Arbetet med att ta fram en friluftstrategi för Lunds kommun påbörjades under 2019 av tekniska förvaltningen. Efter att strategin varit ute på samråd under 2020 är det nu dags för tekniska nämnden att anta förslaget till den första friluftstrategin för Lunds kommun.

Föredragning

Lunds kommun har under lång tid arbetat aktivt med planering av friluftsliv vilket kan ses i flera generationer av översiktsplaner. Kommunen har också gjort stora insatser för att främja friluftslivet genom att avsätta mark för friluftslivets intressen samt att anlägga leder, rastplatser, olika former av service för friluftslivet och att ta fram information om var och hur friluftsliv kan utövas. I samhällsplanering och fysisk planering måste friluftslivet vägas mot andra intressen, exempelvis bebyggelse och infrastruktur, där de konkurrerar om samma markområden. Friluftstrategin ska ge en samlad överblick gällande friluftslivets förutsättningar i kommunen och på

2021-05-27

Diarienummer

TN 2019/470

så vis förenkla arbetet med planering såväl som att identifiera åtgärder.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen. Samrådsredogörelse finns som underlag till beslut om friluftstrategi.

I flera samrådssvar nämns att framtagande av åtgärder är den viktigaste delen i friluftstrategin. Många vill ha en fortsatt dialog för att bidra med den kunskap de har inom friluftslivet.

Synpunkterna handlar också om att arbeta för en långsiktig, strategisk och tydlig ansvarsfördelning av friluftslivet i Lunds kommun och att ta vara på den kompetens som finns på de olika förvaltningarna. Vidare att tydliggöra att friluftstrategin realiserar befintliga mål och ställningstaganden gällande friluftsliv. Det framgår också att naturen och friluftslivet är betydelsefullt när medborgare väljer bostadsort. Exempel på utmaningar är kommuninvånarnas behov av rörligt friluftsliv i förhållande till de tillfälliga besökarnas (turisternas) behov och möjligheter samt hur kommunen i spåret av pandemin kan hantera det höga besöksstrycket på vissa naturområden.

Den generella bilden är att många är positiva till de fokusområden som strategin föreslår. Vikten av att utveckla samarbetet inom frågor som handlar om friluftsliv, naturturism och besöksnäringen poängteras liksom att kommunen bör ta tillvara på det ideella engagemang som finns, bland annat för att barn och ungdomar ska kunna uppleva natur- och friluftsliv genom organiserad verksamhet.

Generellt är uppfattningen att det är ett omfattande och ambitiöst dokument som ger en bra överblick av kommunens friluftsliv och att det är ett bra kunskapsunderlag.

Barnets bästa

En friluftstrategi för Lunds kommun bidrar till att skapa, bevara och utveckla barns tillgång till natur och friluftsliv.

Ekonomiska konsekvenser

Antagande av friluftstrategin innebär i dagsläget inga ekonomiska konsekvenser. I kapitel V framgår vilka åtgärder som ryms inom beslutad budget samt via beslutade tilläggsanslag för 2021, samt vilka åtgärder som behöver extern finansiering eller saknar finansiering i dagsläget.

2021-05-27

Diarienummer

TN 2019/470

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslutet skickas till

För kännedom:
kommunstyrelsen
kultur- och fritidsnämnden
byggnadsnämnden
akten